
ｲｰｼﾞｰﾗｰﾒﾝ橋施工実績
橋 梁 名： 吉 野 橋

工 事 名： 27‐36橋梁建設工事（吉野橋）

発 注 者： 埼玉県上尾市役所

施工前(Before) 正面

完成(After) 正面

施工前(Before) 側面
完成(After) 側面

橋台鉄筋組立状況 橋台Co打設状況基礎杭の打設状況

橋体Co打設状況

工事受注者： 千代本興業株式会社

ＥＲＢ施工会社： 柳沢コンクリート工業株式会社

ＥＲＢ営業会社： 柳沢コンクリート工業株式会社

ＥＲＢ桁製作会社： 株式会社オキナヤ

工法開発者： 朝日エンヂニヤリング株式会社

現場地図

現場住所(路線名）

埼玉県上尾市大字原市・さいたま
市北区吉野町二丁目地内

橋梁一般図

工事概要：橋梁上部工橋長21.9m、幅
員13.4m、下部工2基、仮設工 1式
斜角61度59分

竣 工 日： 平 成 ２８ 年 ５ 月 ３１ 日

桁下面型枠設置状況H鋼桁架設状況 桁上面鉄筋組立状況

埼玉県
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図 面 名
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橋 梁 全 体 一 般 図

図 示 図面番号
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SD345

道路橋示方書・同解説（平成24年3月）他

支  持  地  盤

適  用  基  準

鉄　　　筋

21.900m 

道 路 橋

第4種第2級 （V=40km/h）

A1 59°1'15″  A2 61ﾟ56'00″（交角 62°46'13"）

SD345

杭基礎

SM490Y

B活荷重

複合門形ラーメン橋（イージーラーメン橋）

設 計 活 荷 重

H  形  鋼

基　　　礎

鉄　　　筋

形        式

橋　　　　　種

幅  　　　　員

斜   　　　 角

橋　　　　　長

設 計 条 件　

支  　間 　 長 20.200m

12.000m （総幅員12.800m）

設計水平震度 Kh=0.25 （躯体）、0.20（土砂）、Ⅲ種地盤

無し添    架    物

躯　　　体

σck=24N/mm2

σck=30N/mm2
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＊（ ）内数値は直角方向の寸法を表す。

＊<　>内数値は道路中心線上の高さを表す。

芝
川
都
市
下
水
路

▽ HWL 9.759

1
1
.3
1
5

1
1
.3
1
3

1
1
.
2
78

1
1
.
18
5

1
1
.
1
71

1
1
.
1
64

RSC+PHC杭（中掘工法：セメントミルク噴出攪拌方式）RSC+PHC杭（中掘工法：セメントミルク噴出攪拌方式）
φ600,t=9mm,SKK400,B種,L=11.50m,N=9本 φ600,t=9mm,SKK400,B種,L=11.50m,N=9本
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